Государственное образовательное учреждение высшего образования

«КОМИ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ АКАДЕМИЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ И УПРАВЛЕНИЯ»

(ГОУ ВО КРАГСиУ)

         «КАНМУ СЛУЖБАӦ ДА ВЕСЬКӦДЛЫНЫ ВЕЛӦДАН

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА АКАДЕМИЯ»
вылыс тшупӧда велӧдан канму учреждение

(КСдаВВКРА ВТШВ КУ)

ПРИКАЗ

ТШÖКТÖД

         28.08.2024 г.                                                                                      № 963/01-09
г. Сыктывкар

О размере стипендии

Во исполнение постановления Правительства Республики Коми №

390 от 03 августа 2022 года «О внесении изменений в постановление

Правительства Республики Коми от 24 сентября 2013 г.  № 359 «О

стипендиях и других денежных выплатах студентам профессиональных

образовательных организаций и образовательных организаций высшего

образования, осуществляющих оказание государственных услуг в сфере

образования за счет бюджетных ассигнований республиканского бюджета

Республики Коми»»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 1 сентября 2024 года по 31 августа 2025 года:

1.1.  Студентам, получающим образование за счет средств

республиканского бюджета и обучающимся по очной форме, сдавшим

промежуточную аттестацию по итогам семестров 2024/2025 учебного года

на «отлично», или на «хорошо» и «отлично», или на «хорошо» установить

размер государственной академической стипендии – 3 168 рублей 80

копеек. Стипендия выплачивается за счет средств республиканского

бюджета.

1.2. Студентам, получающим образование за счет средств

республиканского бюджета и обучающимся по очной форме, установить

размер государственной социальной стипендии – 4 760 рублей 00 копеек.

Стипендия выплачивается за счет средств республиканского бюджета.

1.3.  Студентам, получающим государственную академическую

стипендию и рекомендованных решением стипендиальной комиссии на

получение повышенной государственной академической стипендии за

особые достижения в одной или нескольких областях деятельности,

установить размер повышенной государственной академической стипендии

– 4 760 рублей 00 копеек. Стипендия выплачивается за счет средств

республиканского бюджета.

2. Размер стипендии определен с учетом районного коэффициента в

размере 20 % и процентной надбавки к заработной плате за непрерывный

стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностtq в

размере 50 %.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

бухгалтерского учета - главного бухгалтера  Сокерину Т.К.

И.о. ректора                                                                                   А.Е.Квашнёва

Проект приказа вносит:

Главный экономист                                                                                 С.Н.Хозяинова

«__»___________2024 г.

Проект приказа согласован:

Начальник отдела бухгалтерского учета-

главный бухгалтер

«__»___________2024 г.           Т. К. Сокерина